ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND
	Sơn Tân, ngày 05 tháng 5 năm 2025

	V/v đề nghị các đơn vị, ngành chuyên môn có liên quan chủ động tham dự tiếp xúc cử tri theo Thông báo số 01/TB-HĐND ngày 28/3/2025 của Hội đồng nhân dân xã Sơn Tân

	Kính gửi:
	- Công an xã Sơn Tân;

- Ban Chỉ huy quân sự xã Sơn Tân;

- Trường PTDTBT Tiểu học và THCS Sơn Tân;

- Trường Mầm non Sơn Tân, Trạm Y tế xã Sơn Tân;

- Công chức các ngành chuyên môn của xã Sơn Tân;
- Kiểm lâm làm việc tại địa bàn xã Sơn Tân;

- Viên chức Bảo vệ rừng phụ trách làm việc tại địa bàn xã Sơn Tân.

Thực hiện Thông báo số 01/TB-HĐND ngày 28/3/2025 của Hội đồng nhân dân xã Sơn Tân ban hành Lịch tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của đại biểu HĐND khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. Để tham dự và trả lời các vấn đề có liên quan thuộc thẩm quyền quản lý, phụ trách tại đợt tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã, Chủ tịch UBND xã Sơn Tân có ý kiến như sau:
1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã căn cứ nhiệm vụ được phân công phụ trách theo Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 của UBND xã Sơn Tân, sắp xếp thời gian tham dự tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã Sơn Tân theo quy định.

2. Lãnh đạo các đơn vị, công chức các ngành chuyên môn của xã, ngành chuyên môn khác có liên quan chủ động sắp xếp thời gian, tham dự buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã theo nội dung Thông báo số 01/TB-HĐND ngày 28/3/2025 của Hội đồng nhân dân xã Sơn Tân. Chủ động chuẩn bị nội dung, trực tiếp trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực ngành phụ trách theo thẩm quyền, chịu trách nhiệm về những nội dung trả lời với cử tri.

Yêu cầu các đơn vị, ngành chuyên môn có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Ban cán sự các thôn;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Hăng